
 

  
Smlouva k VZ: Plán udržitelné městské mobility města Frýdku-Místku, Číslo VZ: P18V00000036 

 
SMLOUVA O DÍ LO  

uzavřená dle přísl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

 
Níže označené strany 
 
statutární město Frýdek-Místek 
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek 
osoba oprávněna jednat: XXXXXXXXXXX 
IČ:  00296643 
DIČ: CZ00296643 
bankovní spojení/číslo účtu: XXXXXXX 
ID datové schránky: w4wbu9s 
tel. 558 609 111 – ústředna 
kontaktní osoba ve věcech technických: 

XXXXX 
XXXXX 
 
 

- dále jen objednatel 
 
a 
 
UDIMO spol. s r. o.  
se sídlem Sokolská tř. 8, 702 00 Ostrava, 
jejímž jménem jedná XXXXXX 
IČ: 44740069 
DIČ: CZ44740069 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. Oddíl C, vložka 
2176   
Č. účtu: XXXXX 
Tel: XXXXX 
E-mail: XXXXX 
 

- dále jen zhotovitel 
 

- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle přísl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu k veřejné zakázce „Plán udržitelné městské 
mobility města Frýdku-Místku“ následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva). 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy: 

a) je závazek zhotovitele provést pro objednatele dále specifikované dílo, a  

b) závazek objednatele zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

 



 

  
Smlouva k VZ: Plán udržitelné městské mobility města Frýdku-Místku, Číslo VZ: P18V00000036 

1. Předmětem díla je zpracování strategického dokumentu určeného k uspokojování potřeb 
mobility osob a firem ve městě Frýdku-Místku a jeho okolí za účelem zlepšování kvality života, 
který náležitě zohledňuje zásady integrace, participace a evaluace. Základním posláním Plánu 
je pomoci zlepšit životní úroveň lidí ve městě, a to tak, aby byla zajištěna dostupnost dopravy 
za současného minimalizování jejích negativních dopadů na zdraví, společnost (kongesce a 
zábor prostoru) a životní prostředí (hluk a znečištění). 

Plán bude zpracován pro území města a nejbližších okolních obcí (Staré Město, Sviadnov), 
v souladu s Metodikou pro přípravu plánů udržitelné mobility měst České republiky (Centrum 
dopravního výzkumu, v. v. i., Brno, prosinec 2015). Bližší podmínky pro plnění díla jsou 
uvedeny v příloze č. 1 – Specifikace předmětu díla. 

Realizační tým 
Zhotovitel pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této smlouvy určuje 
zejména tyto osoby (doplňte): 
XXXXX vedoucí týmu, tel.: XXXXXX e-mail: XXXXX specialista v oblasti dopravy, tel.: 
XXXXX e-mail: XXXXXX 
 

       XXXXX specialista v oblasti životního prostředí, tel.: XXXXX e-mail: XXXXXX 
 
XXXXX specialista v oblasti urbanismu, tel.: XXXXX e-mail: XXXXXX, 
 
XXXXX specialista v oblasti sociologie, tel.: XXXXX e-mail: XXXXXX 
 
XXXXX specialista v oblasti marketingu, tel.: XXXXX e-mail: XXXXXX 
 
 
Zhotovitel současně prohlašuje, že tyto výše uvedené osoby jsou pověřeny k vedení  
a realizaci předmětu smlouvy. 

Článek 2 
Doba plnění 

2. Zhotovitel se zavazuje splnit předmět smlouvy v termínech dle přílohy č. 1 – Specifikace 
předmětu díla. 

Článek 3 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu a koordinaci prováděného předmětu 
smlouvy. 

2. Zhotovitel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti postupovat v souladu s pokyny 
objednatele. 

3. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému plnění 
povinností dle této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti 
s touto smlouvou od objednatele dověděl, nebo které nejsou veřejně přístupné. 



 

  
Smlouva k VZ: Plán udržitelné městské mobility města Frýdku-Místku, Číslo VZ: P18V00000036 

Článek 4 
 Cena a platební podmínky: 

2. Celková cena díla se sjednává ve výši: 

ČÁST DÍLA bez DPH DPH % včetně DPH 

I. FÁZE ANALYTICKÁ 1 000 000,- Kč 210 000,- Kč  1 210 000,- Kč  

II. FÁZE STRATEGICKÁ 200 000,- Kč 42 000,- Kč 242 000,- Kč 

III. FÁZE NÁVRHOVÁ 350 000,- Kč 73 500,- Kč 423 500,- Kč 

IV. AKČNÍ PLÁN 100 000,- Kč 21 000,- Kč  121 000,- Kč 

CELKOVÁ CENA DÍLA 1 650 000,- Kč 346 500,- Kč 1 996 500,- Kč 

 

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat po splnění jednotlivých dílčích částí díla dle tohoto článku 
smlouvy (fáze I. - IV.).  Podkladem pro vyúčtování bude daňový doklad – faktura, která musí 
obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Kromě 
těchto náležitostí stanovených právními předpisy je druhá strana povinna ve faktuře vyznačit i 
tyto údaje: 

- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 
na číslo uzavřené smlouvy), 

- označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 

- jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního 
telefonu, 

- IČ a DIČ smluvních stran. 

4. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů po jejím doručení objednateli, který provede ověření 
formální, věcné a finanční správnosti údajů uváděných v daňovém dokladu a potvrdí ji svým 
podpisem. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. 
úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je objednatel 
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení 
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 
Lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

6. Doručení faktury se provede oproti podpisu zmocněné osoby nebo doručenkou prostřednictvím 
pošty.  

7. Povinnost zaplatit peněžitý závazek dle této smlouvy je splněna dnem odepsání příslušné částky 
z účtu té které strany. 



 

  
Smlouva k VZ: Plán udržitelné městské mobility města Frýdku-Místku, Číslo VZ: P18V00000036 

 

Článek 5 
Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel nese odpovědnost za poskytnuté služby a odpovídá za to, že dílo je způsobilé 
k zajištění účelu této smlouvy. 

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se 
vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí 
díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.  Projeví-li se vada v 
průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již při převzetí. 

3. V případě výskytu vady na díle v záruční lhůtě bude objednatel vady reklamovat bezodkladně 
po jejich zjištění na níže uvedené adrese:   

a) do datové schránky: 65n8zsn 

b) na e-mail: XXXXXX 

c) na telefonním čísle: XXXXXX 

V případě reklamace způsobem uvedeným pod bodem c), musí být hlášení vady potvrzeno 
písemně, tzn. způsobem dle bodu a) nebo b). Objednatel je oprávněn uplatnit v reklamaci 
volbu svého nároku z vad díla. 

článek 6 
 Odstoupení od smlouvy 

1. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kontrolu plnění smlouvy. Pokud objednatel zjistí, že 
zhotovitel neplní povinnosti sjednané touto smlouvou řádně či jinak porušuje svou povinnost, 
poskytne zhotoviteli lhůtu k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

2. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy. 

Článek 7 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení   

1. V případě prodlení zhotovitele se splněním smlouvy v termínech dle této smlouvy, může 
objednatel požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou smluvní ceny, je zhotovitel oprávněn požadovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky bez DPH.  

3. Sjednaná smluvní pokuta/úrok z prodlení budou vyúčtovány daňovým dokladem -fakturou 
vystaveným smluvní  stranou ve lhůtě splatnosti 14 dnů od doručení.  

 
Článek 8. 

Užití díla, licence 
 

1. Zhotovitel jako oprávněný vykonavatel majetkových práv autorů díla vytvořeného autorem/y 
dle této smlouvy poskytuje dle ust. § 2371 a násl. občanského zákoníku objednateli časově a 
teritoriálně neomezené výhradní právo dokončené dílo, jakož i v jeho rozpracovaných částech 
užít způsoby předpokládanými v ust. § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
v platném znění a vyplývajícími z účelu dle této smlouvy, zejména pak 



 

  
Smlouva k VZ: Plán udržitelné městské mobility města Frýdku-Místku, Číslo VZ: P18V00000036 

- k užití díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a 
jakýmikoli podobnými prvky, včetně oprávnění dílo upravit, zpracovat, změnit, zařadit 
do jiného díla apod. 

- k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle předchozího odstavce jakýmkoli 
zákonem předpokládaným způsobem užití, a to bez jakéhokoli omezení počtu množství, 
účelu a místa. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se majetkově vypořádal s původci (autory / spoluautory). Cena 
sjednána v této smlouvě zahrnuje rovněž náklad zhotovitele za případnou odměnu autorů. 

3. Jako podklad mohou být součásti díla využity s uvedením jména zhotovitele a jejich konkrétních 
řešitelů. Takové označení má právo, současně však i povinnost uvést na všechny součásti díla 
zhotovitel. 

4. Zhotovitel je oprávněn dílo při zachování zájmů objednatele zveřejnit v rámci prezentace své 
práce a současně má právo při takovém uveřejnění uvést svoje jméno a jméno konkrétních 
řešitelů. 

5. Shora uvedené ujednání se vztahuje pouze na ty části díla, které jsou, resp. se stanou 
autorským dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona; Zhotovitel je oprávněn 
uvést při zveřejněních a oznámeních o stavebním díle své označení, včetně označení autorů, 
spoluautorů.  

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-
li k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden 
stejnopis. 

4. Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí 111. schůze Rady města Frýdku-Místku ze 
dne 2.5.2018.  

5. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů uveřejní tuto smlouvu způsobem a ve lhůtě 
dle tohoto zákona. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění podle tohoto ujednání. 

6. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných 
dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele. U zhotovitele fyzické osoby, bude smlouva 
zveřejněna po anonymizaci provedené dle přísl. ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Součástí smlouvy jsou její přílohy:  

 

1.  Specifikace předmětu díla 

 
 
 
 
 
 



 

  
Smlouva k VZ: Plán udržitelné městské mobility města Frýdku-Místku, Číslo VZ: P18V00000036 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
Ve Frýdku Místku, dne __________ 2018            V Ostravě , dne ____________2018 
 
 
 
 
 
 
 _________________________________ _________________________________ 
 XXXXXXX XXXXXXX 

                         primátor                                                          jednatel 


